
                                                              

                Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про погодження проєкту рішення Запорізької міської ради «Про затвердження 
Програми ремонту міської внутрішньоквартальної мережі зливової каналізації 
м.Запоріжжя на 2022-2026 роки» 

 
 Відповідно до ст.27 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Погодити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проєкт 

рішення міської ради «Про затвердження Програми ремонту міської 

внутрішньоквартальної мережі зливової каналізації м.Запоріжжя на 2022-2026 

роки». 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Віктора Гординського. 

 

 
Секретар міської ради          Анатолій КУРТЄВ 
 
 
 
Рішення підготовлено 
департаментом  з управління 
житлово-комунальним  
господарством  
Запорізької міської ради  
 
Заступник директора  
департаменту з управління  
житлово-комунальним  
господарством 
Запорізької міської ради       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                              

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проекту рішення виконавчого комітету  

Запорізької міської ради «Про погодження проєкту рішення Запорізької міської 

ради «Про затвердження Програми ремонту міської внутрішньоквартальної 

мережі зливової каналізації м.Запоріжжя на 2022-2026 роки». 
 
 

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення. 
Програма ремонту міської внутрішньоквартальної мережі зливової 

каналізації м. Запоріжжя на 2022-2026 роки (надалі – Програма) забезпечує 

реалізацію повноважень департаменту з управління житлово-комунальним 

господарством Запорізької міської ради у галузі житлово-комунального 

господарства. 

Дана Програма є довготривалою. Програму розроблено з метою 

здійснення заходів щодо підвищення ефективності та надійності 

функціонування об’єктів інженерної інфраструктури – внутрішньоквартальних 

мереж зливової каналізації та житлового фонду м. Запоріжжя, запобіганню його 

підтоплення та деформації. 

Координатором програми є департамент з управління житлово-

комунальним господарством Запорізької міської ради, який здійснює 

координацію дій між виконавцями програми та контролює її виконання, 

визначає порядок взаємного інформування. 

Головними розпорядниками бюджетних коштів та відповідальними 

виконавцями є: департамент з управління житлово-комунальним господарством 

Запорізької міської ради, районні адміністрації Запорізької міської ради по 

Дніпровському, Вознесенівському, Олександрівському, Шевченківському, 

Комунарському, Хортицькому та Заводському районах. 

2. Мета прийняття проєкту рішення. 

Проєкт рішення підготовлений для затвердження Програми ремонту 

міської внутрішньоквартальної мережі зливової каналізації м. Запоріжжя на 

2022-2026 роки, основними завданнями якої є проведення комплексу ремонтно-

будівельних робіт, направлених на поліпшення експлуатаційних показників та 

підтримки задовільного технічного стану об’єктів інженерної інфраструктури – 

внутрішньоквартальні мережі зливової каналізації.  

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення.  

В результаті виконання Програми буде виконано роботи по 

реконструкції та капітальному ремонту 66 об’єктів інженерної інфраструктури – 

внутрішньоквартальні мережі зливової каналізації. 

Зокрема, очікується виконати роботи з ремонту міської 

внутрішньоквартальної мережі зливової каналізації: 

у 2022 році – 9 об’єктів; 

у 2023 році –12 об’єкт; 

у 2024 році – 14 об’єктів; 

у 2025 році – 14 об’єктів; 

у 2026 році – 17 об’єктів. 



                                                              

Виконання програми та підготовку відповідного звіту здійснюють: 

департамент з управління житлово-комунальним господарством Запорізької 

міської ради, районні адміністрації Запорізької міської ради по Дніпровському, 

Вознесенівському, Олександрівському, Шевченківському, Комунарському, 

Хортицькому та Заводському районах. 

Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на 

забезпечення виконання Програми, здійснюється в порядку, встановленому 

бюджетним законодавством України. 

Ефективність виконання Програми визначається за результатами 

проведення щорічного моніторингу з урахуванням дотримання строків 

здійснення та обсягів фінансування передбачених нею заходів. 
4. Фінансово-економічне обґрунтування. 

 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування 

Програми ремонту міської внутрішньоквартальної мережі зливової каналізації 

м.Запоріжжя на 2022-2026 роки 
1 2 3 4 5 6 7 

Джерела 

фінансування 

Обсяг 

фінансування, 

всього, тис.грн. 

За роками виконання, тис.грн. 

2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 

Бюджет міста, всього 203 125,000 25 000,000 37 500,000 43 750,000 43 750,000 53 125,000 

в тому числі:       

власні надходження 

бюджетних установ 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Обласний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Інші джерела** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Усього 203 125,000 25 000,000 37 500,000 43 750,000 43 750,000 53 125,000 

 
 
Директор департаменту з управління 
житлово - комунальним господарством  
Запорізької міської ради       Сергій ПОЛЬОВИЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                              

 
 

         Затверджено 

         Рішення міської ради 

         __________№ ________ 

 

ПРОГРАМА 

ремонту міської внутрішньоквартальної мережі 

зливової каналізації м.Запоріжжя на 2022-2026 роки 

 

Загальні положення 

 

Програма ремонту міської внутрішньоквартальної мережі зливової 

каналізації м. Запоріжжя на 2022-2026 роки (далі – Програма) розроблена 

відповідно до положень Бюджетного Кодексу України, Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» з метою реалізації повноважень міської 

ради у галузі житлово-комунального господарства. 

В місті Запоріжжя за районними адміністраціями Запорізької міської ради 

на праві оперативного управління закріплено 198 об’єктів інженерної 

інфраструктури – внутрішньоквартальні мережі зливової каналізації.  

Для покращення ситуації, що утворилася, для забезпечення належного 

функціонування об’єктів, необхідно прийняти невідкладні заходи щодо 

виконання ремонтних робіт на внутрішньоквартальній  мережі зливової 

каналізації.  

 

I. Мета програми 

Метою Програми є: 

- реконструкція і капітальний ремонт існуючих мереж 

внутрішньоквартальної зливової каналізації; 

- приведення застарілих мереж внутрішньоквартальної зливової 

каналізації в нормативний стан; 

- - прийом у комунальну власність безхазяйних мереж зливової 

каналізації; 

- збереження житлового фонду м. Запоріжжя, запобігання його 

підтоплення та деформації; 

- захист життя та здоров`я громадян. 

 

II. Склад проблеми, шляхи і способи її розв’язання 

 

Відсутність фінансування робіт з експлуатації, капітального ремонту та 

розвитку системи внутрішньоквартальної зливової каналізації міста не 

дозволяли підтримувати їх у задовільному стані. 



                                                              

На теперішній час об’єкти системи для збору та відведення дощової та 

талої води з поверхневого шару внутрішньоквартальних територій не 

виконують свою функцію за призначенням, у зв’язку з їх неробочим станом.  

Багаторічний термін експлуатації об’єктів, за відсутності обслуговування, 

призвів до їх значного руйнування, замулення та відкладання мулового осаду,  

засмічення. Наразі, в неробочому стані перебуває 131 об’єкт.   

Наразі,  пропускна спроможність об’єктів є практично нульовою, що 

призводить до підтоплення під’їзних та пішохідних ділянок до об’єктів 

житлового фонду міста, підвальних приміщень будинків та, в цілому, 

затоплення атмосферними опадами значних територій, прилеглих до житлових 

будівель.  

Великі потоки води, що переміщуються по внутрішнім проїздам 

житлових кварталів, сприяють розмиванню ґрунту біля будинків, створюють на 

прибудинкових територіях величезні калюжі. Це негативно впливає на 

технічний стан житлових будинків та може призвести до тяжких наслідків, 

пов’язаних з їх деформацією. 

 

IІІ. Завдання і заходи Програми 

 

Завданням Програми є проведення комплексу ремонтно-будівельних 

робіт, направлених на поліпшення експлуатаційних показників та підтримки 

задовільного технічного стану об’єктів інженерної інфраструктури – 

внутрішньоквартальні мережі зливової каналізації.  

Завдання та заходи програми наведені у додатку 1. 

 

ІV. Фінансове забезпечення виконання Програми 

 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів 

бюджету Запорізької міської територіальної громади, а також інших джерел, не 

заборонених діючим законодавством, з дотриманням вимог ст.10 Закону 

України «Про державну допомогу суб’єктам господарювання». 

 Орієнтовні обсяги фінансування Програми наведені у додатку 2. 

 

V. Очікувані результати, ефективність Програми 

 

В результаті реалізації Програми будуть виконані роботи з реконструкції 

та капітального ремонту 66 об’єктів інженерної інфраструктури – 

внутрішньоквартальні мережі зливової каналізації, у т.ч.: 

у 2022 році – 9 об’єктів; 

у 2023 році –12 об’єкт; 

у 2024 році – 14 об’єктів; 

у 2025 році – 14 об’єктів; 

у 2026 році – 17 об’єктів. 



                                                              

Ефективність виконання Програми визначається за результатами 

проведення щорічного моніторингу з урахуванням дотримання строків 

здійснення та обсягів фінансування передбачених нею заходів. 

Очікувані результати, які передбачається досягнути, наведені у додатку 3.  

 

VI. Координація та контроль за ходом виконання програми 

 

Координатором програми є департамент з управління житлово-

комунальним господарством Запорізької міської ради, який здійснює 

координацію дій між виконавцями програми та контролює її виконання, 

визначає порядок взаємного інформування. 

Головними розпорядниками бюджетних коштів та відповідальними 

виконавцями Програми є: департамент з управління житлово-комунальним 

господарством Запорізької міської ради, районні адміністрації Запорізької 

міської ради по Дніпровському, Вознесенівському, Олександрівському, 

Шевченківському, Комунарському, Хортицькому та Заводському районах. 

Головні розпорядники бюджетних коштів відповідно до п.5 ст.22 

Бюджетного кодексу України можуть приймати рішення щодо передачі 

повноважень на виконання заходів Програми одержувачам бюджетних коштів. 

Одержувачі бюджетних коштів для виконання заходів, передбачених 

Програмою, надають головним розпорядникам бюджетних коштів пропозиції 

щодо поліпшення стану житлового фонду та щомісячні звіти щодо 

використаних коштів та обсягів виконаних робіт. 

Виконання програми та підготовку відповідного звіту здійснюють: 

департамент з управління житлово-комунальним господарством Запорізької 

міської ради, районні адміністрації Запорізької міської ради по Дніпровському, 

Вознесенівському, Олександрівському, Шевченківському, Комунарському, 

Хортицькому та Заводському районах. 

Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на 

забезпечення виконання Програми, здійснюється в порядку, встановленому 

бюджетним законодавством України. 

 

Секретар міської ради       Анатолій КУРТЄВ 

 

 

 

 
                 О.О.Матказіна 


